
hvEM Er I AndrE PÅ HUMAniOrA?
– tag godt imod os når vi kommer forbi

Af Anne Engedal, medlem af humrådet

For en del år siden gjorde unge 
mennesker oprør. En af dem er 
min mor. Hun læste historie i 
Århus i halvfjerdserne, hvor et 
af de kurser med fl est tilmeldte 
var marxistisk historieskrivning. 
Hvad end halvfjerdsernes stu-
derende så var til marxisme, li-
beralisme eller konservatisme, 
så var det en tid, hvor bølgerne 
gik højt, og hvor det at gå på 
universitetet ikke bare betød 
forelæsning, men næsten ligeså 
meget studenterpolitik. ”Vi fi k 
indfl ydelse 50-50, studerende og 
ansatte!” – Sådanne anekdoter 
er jeg fl asket op med, så da jeg 
startede på Filosofi  i sommers, 
var det med en forventning om, 
at universitetet var medindfl y-
delsens højborg.

Og så var der ligesom ikke 
rigtig så meget studenterpolitik 
at få øje på. Det er min opfat-
telse, at vi ikke ser så meget til 
hinanden på Humaniora, når vi 
bevæger os væk fra eget institut, 
og da jeg dukkede op til første 
Humrådsmøde, var det da også 
kun folk fra to andre studier end 
mit eget, jeg fi k fornøjelsen af at 
møde. På de enkelte fag står det 
stort set ikke bedre til – rigtig 
mange er ikke engang repræsen-
teret i fagudvalg og studienævn, 
hvilket er særligt ærgerligt. Det 

er nemlig her vores studieord-
ninger skal lægges fast, noget 
vi på Filosofi  hurtigt opdagede 
har temmelig stor indfl ydelse 
på vores dagligdag. Alle studier 
på Humaniora står for at skulle 
lave nye studieordninger, og hos 
os betyder det at et helt fag skal 
droppes. Mange studier kan 
have lignende problemer, og i 
værste fald kan vi ende med en 
uddannelse, som er halvfærdig 
eller med mere eller mindre 
spildte ECTS-point. Omvendt 
er de nye studieordninger i 
bedste fald en mulighed for at 
få lige det ind i uddannelsen, 
som vi synes mangler. Her er 
anekdoten sand – vi har faktisk 
50 procents indfl ydelse på alle 
beslutninger. Der skal startes 
mere eller mindre fra bunden, 
og mulighederne er der for at 
forme vores studier, som vi synes 
de skal være, for eksempel med 
nye kurser eller med mulighed 
for fl ere og bedre studiejobs, så 
arbejdsmarkedet ved, hvad vi 
kan. Lige netop nu er arbejdet i 
studienævn og fagudvalg vigtigt 
og spændende. Derfor har vi i 
et lille udvalg under Humrådet 
startet en kampagne for at få 
gang i fagudvalg på alle Huma-
nioras studier – fordi vi, ligesom 
vores institutledere, vil have de 

bedst mulige studier, og hvem 
ved mere end nogle andre, hvad 
vi mangler at lære end os selv? Så 
tag godt imod os, når vi kommer 
forbi. Vi er mange nye og lidt 
nervøse, og vi vil virkelig gerne 

FaKta

Hvad er Humrådet?
Humrådet er repræsentant for den samlede studenterpoli-
tiske bevægelse på det Humanistiske Fakultet og fungerer 
som et fakultetsråd for studerende. På Humaniora har 
vi valgt at samle os, fordi vi med så mange små fag har 
brug for én fælles stemme for at stå stærkere over for 
dekanatet, Studenterrådet og andre interessenter. Vi har 
åbent på vores sekretariat to timer, to dage om ugen, 
hvor du er velkommen til at kigge ind. Vi giver klage-
vejledning, vejledning i forhold til fagrådsarbejde samt 
meget andet! ... Og der plejer at være kaffe på kanden. 
Læs mere om os på: www.humaniora.au.dk/humraad

høre fra andre end os selv, hvad 
der skal gøres bedre på Huma-
niora – også på fakultetsniveau 
er alle muligheder der for at gøre 
Humrådet til lige det, vi synes, 
det skal være.
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